

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

Terça-feira • 14 de junho de 2022 • Ano VIII • Edição Nº 2026

SUMÁRIO



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ATA (TOMADA DE PREÇOS № 006/2022)	2
ERRATA EXTRATO (CONTRATO № 108/2022)	4
ERRATA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 039/2022)	4
EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2022)	5
PROCURADORIA	
ATOS OFICIAIS	
PORTARIA (Nº 182/2022)	_

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

http://pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022)





ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES TOMADA DE PREÇOS Nº 006-2022

Ao décimo quarto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, nove horas, no Salão de Licitações da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, situado na Avenida Justiniano Silva, nº 98 reuniu-se sob a presidência a Sra. Duciene Boaventura Guimaraes a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através do Decreto nº 041, de 29 de março de 2021. Presentes ao certame os seguintes membros: Rogério Costa Ribeiro e Jussara Amorim de Oliveira Menezes dos Santos, para o julgamento da Licitação Tomada de Preço Nº 004-2022, objetivando, contratação de empresa para construção de quiosque de eucalipto tratado no total de 12 unidades (medindo cada quiosque 2,00x2,00x2,25) para requalificação e ordenação da Praça da Matriz Amélia Rodrigues-BA. O Departamento de Licitação - COPEL, em tempo hábil, providenciou divulgação do presente certame, conforme determina a legislação aplicável e na data e hora designados, compareceu a seguinte empresa: 1) IMPACTO SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 03.935.550/0001-90, representada pelo Sr. Marcos Ferreira de Souza, portador do RG nº 571024300. Após uma tolerância de dez minutos sem que outros concorrentes acudissem, solicitou as documentações da licitante acima nominada e passou-se a analisar os documentos referentes ao credenciamento.

Após análise de documentos de credenciamento constataram – se que 01 (uma) empresa foi considerada credenciada, as empresas SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA., CNPJ Nº 31.497.575/0001-95 e VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 23.111.481/0001-08 apenas entregaram os envelopes 01 e 02. Dando continuidade ao certame foi solicitado da empresa credenciada os envelopes 01 (HABILITAÇÃO) e 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) constatando-se pelo representante presente que os mesmos se encontravam intactos. A CPL decide recolher todas as habilitações para analise cautelosa e posteriormente remarcar data para continuação do certame. A empresa SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA., apresentou os documentos de habilitação contendo 133 páginas, a empresa VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI apresentou os documentos de habilitação contendo 107 páginas, a empresa IMPACTO SERVIÇOS LTDA apresentou os documentos de habilitação contendo 129 páginas.





Os documentos de habilitação foram rubricados pelo licitante presente e Comissão de Licitação e será remarcada uma nova data para continuação do certame após a análise dos documentos de habilitação pela CPL. Ficam retidos os envelopes 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) de todos os licitantes. Nada mais havendo para registro foi encerrada a presente sessão, às 10:00h.

Amélia Rodrigues, 14 de junho de 2022

Duciene B. Guimarães
PRESIDENTE DE LICITAÇÃO
MATRÍCULA: 9007

Duciene Boaventura Guimaraes

Presidente da CPL

Rogério Costa Ribeiro

Jussara Amorina de Oliveira Menezes

Membros da Comissão

LICITANTE PRESENTE:

IMPACTO SERVICOS

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2022)

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO № 108/2022/AS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2426/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2022/AS – Avisamos que na publicação 13 de junho de 2022, Ano VIII, Edição nº 2025, pagina 4, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO 2446. Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO 2426. Amélia Rodrigues - BA, 14 de junho de 2022.

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 039/2022)

ERRATA HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO № 039/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 2426//2022

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022 – Avisamos que na publicação 13 de junho de 2022, Ano VIII, Edição nº 2025, pagina 4, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO 2446. Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO 2426. Amélia Rodrigues - BA, 14 de junho de 2022.

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

EXTRATO (CONTRATO № 112/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2022/AS PROCESSO ADMINISTRATIVO 411/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado pela Ilmª. Srª. Secretária Daiane Dantas Barreto. CONTRATADA: Lote III – COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA. CNPJ: 39.750.160/0001-93. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA CONTEMPLAR AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, OBSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS E DEMAIS CONDIÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: R\$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais). Vigência de 06 (seis) meses. Amélia Rodrigues - BA, 14 de junho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Contratante

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

PORTARIA (Nº 182/2022)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA.

CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 182/2022

"Dispõe sobre Alteração de Regime de trabalho de 40 horas para 20 horas semanais do servidor público ao ANTONIO GUSTAVO MORAES SILVA"

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao critério das Leis Nº 409/2006 e Nº 513/2011, que estabelecem alteração de carga horária do trabalhador em Educação do Município de Amélia Rodrigues.

CONSIDERANDO que o servidor impetrou seu pedido de redução de carga horária, declarando inclusive ter ciência da consequente redução salarial;

CONSIDERANDO os princípios norteadores da atividade administrativa, notadamente os da legalidade, moralidade, publicidade, impessoalidade e eficiência de que trata o caput do art. 37 da Constituição Federal de 1988;

RESOLVE:

Art.1º. Fica, por força da presente Portaria, CONCEDIDA A ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA ao servidor ANTONIO GUSTAVO MORAES SILVA, matrícula 148, ocupante do cargo de PROFESSOR II, de 40 horas semanais para 20 horas semanais, lotado na SEMEAR - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, seus efeitos retroagem ao dia 07 de junho de 2022, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 14 de junho de 2022.

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

Prefeito Municipal